定例教育委員会 会議録

１ 日  時   令和元年６月24日（月） 午前９時30分

２ 場  所   中野市役所 ４階  会議室42

３ 出 席 者   教 育 長  小嶋 隆徳    教育長職務代理者  永江 文樹

教育委員  小野 良一    教育委員      山本 圭子

教育委員  相子 靖子

４ 欠 席 者   なし

５ 会議に出席した事務局職員

     教育次長     花岡 隆志    学校教育課長   宮嶋香代子

     生涯学習課長   池田 俊哉    中央公民館長   荒井 裕子

     図書館長     竹内 貞人   学校教育課長補佐  阿藤 博之

     学校教育課施設係長 土屋 徳彰  学校教育課主査    宮崎 絢也

学校教育課指導主事 池田 清栄

６ 開 会 午前11時03分

７ 開会の宣告

   （開議に先立ち花岡教育次長が本日の出席者数、説明員を報告する。）

小嶋教育長が開会の宣告に続きあいさつを行い、会議の議長となる。

８ 会議録の承認署名

    令和元年５月24日開催の定例教育委員会会議録を確認し、出席者全員が承認

し署名する。

９ 教育長報告

(1) ５月25日 バラまつり開会式（教育長）

 (2) ５月26日 信濃グランセローズVS茨城 始球式（教育長）

(3) ５月27日 県と市町村教育委員会連絡会（教育長）

(4) ５月28日 教科用図書採択研究協議会準備会（教育長、永江中高会長）

(5) ５月30日 関東甲信越静市町村教育委員会連合会総会及び研修会・中野市教育

～31日 委員研修視察              （教育長、全教育委員）

 (6) ６月１日 中野、延徳、平野、平岡、倭、豊井、永田小学校運動会

                            （教育長、全教育委員）

 (7) ６月３日 旧第２通学区の高校の将来像を考える協議会(教育長)

 (8) ６月４日 市議会全員協議会・市議会６月定例会招集（教育長）

(9) ６月13、14、17日 市議会市政一般質問（教育長）

(10) ６月15日 北信州森林祭（教育長）

(11) ６月17日 小学校統合に係る通学方法 科野小学校説明会（市川委員）

(12) ６月18日 小学校統合に係る通学方法 倭小学校懇談会（市川委員）

(13) ６月21日 市議会６月定例会最終日（教育長）

◆ 以上 13件のうち教育長から主な会議等の内容について説明した。

10 議 事

議案第１号 中野市公民館運営審議会委員の委嘱及び任命について

議案第２号 中野市立図書館協議会委員の委嘱及び任命について

議案第３号 事業の後援について

◆ 以上３件について、学校教育課長、中央公民館長、図書館長から説明を受け

承認した。

11 報 告

 報告第１号 市議会６月定例会における市政一般質問（教育委員会関係）の概要に

       ついて

 報告第２号 中野市立小学校及び中学校信州型コミュニティスクール運営委員会

委員の依頼の専決処分の報告について

報告第３号 中野市キャリア教育支援協議会委員の依頼の専決処分の報告について

報告第４号 事業の後援の専決処分の報告について

  ◆ 以上４件について、教育次長、学校教育課長から説明を受けた。

12 協 議

協議第 1号 団体の理事等の選出について

協議第２号 当面の会議・行事等について

 ◆ 以上 ２件について、学校教育課長から説明し、協議のうえ決定した。

13 その他

  なし

14 閉 会  （午前11時03）

以上会議のてん末を記録し、相違ないことを証するため署名する。

  令和元年７月 24日

          教   育   長   小 嶋  隆 徳

          教育長職務代理者   永 江  文 樹

          委 員   小 野  良 一

          委 員   山 本  圭 子

          委      員   相 子  靖 子

          調 製 者   阿 藤  博 之